（项目名称）

投  标  文  件

  投标人：                          （盖单位章）

 法定代表人或其委托代理人：            （签字或盖章）

     年    月   日

[bookmark: _Toc27322][bookmark: _Toc424745344][bookmark: _Toc152042583][bookmark: _Toc144974862][bookmark: _Toc247514286][bookmark: _Toc506022756][bookmark: _Toc152045794][bookmark: _Toc247527834]目    录

一、报价表
二、法定代表人身份证明
三、授权委托书
四、投标保证金承诺
五、承诺书
六、共同投标协议
七、资格审查资料
八、其他材料

一、报 价 表
	序  号
	工程项目名称

	1
	投标人名称

	2
	投标报价
	               元。

	3
	备  注
	投标单位投标总报价不能超过3271714.79元，且投标单价不能超过发布的预算单价（投标单位根据招标人上传的审定预算（附件3）编制投标清单，并加盖公章），投标报价时招标控制价中的不可预见费121055.62元和暂列金194105元不得下浮和修改，否则视为废标。

[bookmark: _GoBack]投标人：                                     （全称、签章）

法定代表人或授权委托人：                   （盖章或签字）

日期：   年   月   日

投标报价清单
（根据上传的甲方审定预算（附件3）进行编制）

[bookmark: _Toc300678570][bookmark: _Toc478456915]二、法定代表人身份证明

投标人名称：
单位性质：
成立时间：年月日
经营期限：
姓名：性别：年龄：职务：
系（投标人名称）的法定代表人。
    特此证明。

附：法定代表人身份证明

	法定代表人二代身份证复印件（正面）
	法定代表人二代身份证复印件（反面）

                             投标人：（盖单位章）

[bookmark: _Toc300678571]年月日

备注：请另准备本法定代表人身份证明原件一份，开标会时单独提交。

[bookmark: _Toc478456916]三、授权委托书
本人（姓名）系（投标人名称）的法定代表人，现委托（姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义签署、澄清、说明、补正、递交、撤回、修改（项目名称）施工招标投标文件，其法律后果由我方承担。
委托期限：。
代理人无转委托权。
附：法定代表人及委托代理人身份证明
	法定代表人二代身份证复印件（正面）
	法定代表人二代身份证复印件（反面）

	委托代理人二代身份证复印件（正面）
	委托代理人二代身份证复印件（反面）

投标人：（盖单位章）

法定代表人：（签字）

委托代理人：（签字）

年   月  日
备注：法定代表人不亲自投标而委托代理人投标的投标人适用。请另准备本授权委托书原件一份，开标会时单独提交。
四、投标保证金承诺

 （招标人名称）：
经慎重研究，我公司          （投标人名称，以下称“投标人”）决定于年____月_____日参与你方组织的                （工程名称）的招标投标，我方承诺严格按照《招标投标法》及其实施条例等法律法规和政策文件的要求，履行投标义务。承诺额度：   元，由投标人在投标文件承诺按法律法规履行投标义务。若投标单位在投标时扰乱招标秩序，提供虚假资料骗取中标，中标单位在中标后恶意放弃中标资格等违法违规行为的，招标人责令补偿，补偿款为人民币   元整。

如果发生不履行相关投标义务的行为，愿意接受法律法规和招标文件作出的处理。

投标人：（盖章）
法定代表人：（签字或盖章）
地址：
电话：
传真：

年  月    日

五、承诺书

若我司中标该项目，我司承诺按照招标人发布的合同范本签订合同，如有违反，则视为中标后恶意放弃中标资格，向招标人按《投标保证金承诺》的条款进行赔偿。

承诺单位名称（加盖公章）
2025年  月  日

[bookmark: _Toc80006155][bookmark: _Toc80006265]六.共同投标协议（联合体投标适用）
牵头人名称：
法定代表人：
法定住所：
成员二名称：
法定代表人：
法定住所：
……
鉴于上述各成员单位经过友好协商，自愿组成联合体，共同参加              （招标人名称）（以下简称招标人）     （招标项目及标段）（以下简称本招标项目）的施工投标并争取赢得本工程施工承包合同（以下简称合同）。现就联合体投标事宜订立如下协议：
1．                （某成员单位名称）为牵头人。
2．在本招标项目投标阶段，联合体牵头人合法代表联合体各方负责本工程投标文件编制活动，代表联合体提交和接收相关的资料、信息及指示，并处理与投标和中标有关的一切事务；联合体中标后，联合体牵头人负责合同订立和合同实施阶段的主办、组织和协调工作。
3．联合体将严格按照招标文件的各项要求，递交投标文件，履行投标义务和中标后的合同，共同承担合同规定的一切义务和责任，联合体各成员单位按照内部职责的部分，承担各自所负的责任和风险，并向招标人承担连带责任。
4．联合体各方单位内部的职责分工如下：                。按照本条上述分工，联合体成员单位各自所承担的合同工作量比例如下（按100%）：                   。
5．投标工作和联合体在中标后工程实施过程中的有关费用按各自承担的工作量分摊。
6．联合体中标后，本联合体协议是合同的附件，对联合体各方单位有合同约束力。
7．本协议书自签署之日起生效，联合体未中标或者中标时合同履行完毕后自动失效。
8．本协议书一式    份，联合体成员和招标人各执   份。
牵头人名称：（盖单位章）
法定代表人或其委托代理人：（签字或盖章）
成员二名称：（盖单位章）
法定代表人或其委托代理人：（签字或盖章）
……
年  月  日
说明：本协议书由委托代理人签署的，应附法定代表人签署的授权委托书。

[bookmark: _Toc478456922]七、资格审查资料

[bookmark: _Toc300678582]（1）法人营业执照、资质证书、安全生产许可证、关键岗位人员相关证书等
 1、投标人须具有独立法人资格并依法取得有效的企业营业执照；湖南省外企业须按照湘建建【2015】190号文件要求办理省外入湘企业基本情况登记（以“湖南省住房和城乡建设网”查询为准）；
2、施工资质要求：须同时具备住房城乡建设主管部门颁发的建筑装饰装修工程专业承包二级及以上资质和消防设施工程专业承包二级及以上资质，安全生产许可证处于有效期；
3、关键岗位人员要求：
(1)拟任项目负责人为建筑工程贰级及以上注册建造师执业资格，具备项目负责人安全生产考核合格证书(拟任项目经理在建情况以投标截止时在“湖南省建筑工程监管信息平台”查询信息为准，有在其他项目任关键岗位人员情形的，评标委员会应当否决其投标;投标截止时，拟任项目经理在“湖南省建筑工程监管信息平台”之外有在其他项目任关键岗位人员情形的，其奖项、业绩不予计分，且应当在投标文件中如实注明，并承诺中标后能够从该项目按期撤离;评标期间，投标文件中注明有在建，但没有承诺能够按期撤离的，评标委员会应当否决其投标；中标候选公示期间，发现未如实注明有平台之外的在建情况的，招标人取消其中标候选人资格，并提请住房和城乡建设主管部门按规定予以信用评价扣分。
中标候选人公示期满，拟任项目经理不能按时到岗履职的（含不能从其他项目按期撤离的），招标人取消其中标候选人资格，并提请住房和城乡建设主管部门按规定予以信用评价扣分。中标通知书发放后，拟任项目经理不能按时到岗履职的（含不能从其他项目按期撤离的），招标人取消其中标人资格，并提请住房和城乡建设主管部门按规定记录一般不良行为）。
(2) 其他施工项目部关键岗位人员数量不低于湘建建【2020】208 号文件规定的配备标准，本项目其他关键岗位人员的配置采用承诺制，承诺中标后向建设单位提供以上人员配置名单（承诺书格式自拟），否则按废标处理；
4、本项目接受联合体投标，（1）联合体成员单位不得超过 2 家以上，且由建筑装饰装修单位和消防设施单位组成，分别满足本公告第八款要求；（2）联合体各方应按招标文件提供的格式(详见附件1)签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权利义务；（3）联合体协议书中必须明确由具有建筑装饰装修工程资质的企业为联合体牵头人，并代表联合体投标、签约与履行合同和协议中承担的义务和法律责任；（4）投标时的联合体法人授权委托书必须由联合体各方的法定代表人签字并加盖公章；（5）投标保证金由联合体牵头人负责提交，但对联合体各成员均具有约束力；（6）由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级；（7）联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本招标项目中投标；（8）联合体中标的，联合体各方应当共同与招标人签订合同，就中标项目向招标人承担连带责任。

[bookmark: _Toc21505469][bookmark: _Toc9178589]八、其他资料
其他材料（提供招标公告中“第十五项”中要求的项目施工组织设计、类似业绩、项目经理业绩等资料，格式自拟。未提供的，不得分）

投标文件编制说明
1、投标文件格式：
（1）投标人不得对招标文件格式中的实质性内容进行删减或修改。（注解除外）
（2）投标人可以在格式内容之后另行说明和增加相关的内容。另行说明或自行增加的内容、以及按投标文件格式在空格（下划线）由投标人填写的内容，不得与招标文件的强制性审查标准和禁止性规定相抵触。
（3）投标文件应对招标文件提出的所有实质性要求和条件作出实质性响应，并且实质性响应的内容不得互相矛盾。
（4）投标文件应内容完整，字迹清晰可辨。字迹模糊导致无法确认关键技术方案、关键工期、关键工程质量保证措施、投标价格的，应否决其投标。
（5）投标文件所附证明材料应内容完整并清晰可辨。所附证明材料内容不完整或字迹模糊的，评标委员会可要求投标人提供原件核验。
2、签字、盖章要求：
（1）所有要求授权委托人签字的地方都应用不褪色的墨水或签字笔由本人亲笔手写签字（包括姓和名），不得用盖章（如签名章、签字章等）代替，也不得由他人代签。
（2）所有要求投标人盖单位章的地方都应加盖投标人单位（法定名称）章，不得使用专用印章（如经济合同章、投标专用章等）或下属单位印章代替，否则视为无效标书。
（3）投标文件格式中要求投标人“法定代表人或其委托代理人”签字或盖章的，如法定代表人亲自投标而不委托代理人投标的，由法定代表人签字或盖章；法定代表人授权委托代理人投标的，由委托代理人签字，也可由法定代表人签字或盖章。
（4）投标文件若有修改，修改处应由投标人法定代表人或其委托代理人签字或加盖单位章。
（5）投标文件中提供的证明材料：应统一由投标人盖单位章。
3、投标文件份数：
（1）投标人应提供投标文件一份正本，二份副本。
（2）投标文件副本可由其正本复制（复印）而成（包括证明文件），当副本和正本不一致时，以正本为准，但副本和正本内容不一致造成的评标差错由投标人自行承担。
4、装订及包封要求：
1、投标文件应采用胶装方式装订，不得采用活页夹等可随时拆换的方式装订，不得有零散页。
2、投标文件的正本、副本密封在一起，应密封完好(包装及密封形式不限)，封口处至少应加盖投标人单位章。（注：若投标人投标文件因密封不严、标志不明而造成过早启封、失密等情况，招标人及招标代理机构概不负责）
3、封套上写明：
招标人名称：
投标人名称：
        (项目名称)     投标文件
在    年   月   日    时   分前不得开启